РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
CКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  26 апреля 2019 года                                                                                № 1
с.Скородное

Отчет о результатах деятельности И.о. главы  администрации Скородненского сельского поселения за 2018 год.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4статьи 24 Устава Скородненского сельского поселения   Скородненский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет о результатах деятельности  И.о. главы администрации Скородненского сельского поселения за 2018 год.
2.Признать деятельность И.о. главы администрации Скородненского сельского поселения за 2018 год удовлетворительной.
 3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком обнародования нормативно-правовых актов Скородненского сельского поселения.

Председатель Скородненского сельского
Совета народных депутатов                                                              Е.С.Шадиева

ОТЧЕТ
И.о. главы администрации Скородненского сельского поселения
о проделанной работе в 2018 году

Уважаемые депутаты!
 Сегодня мы собрались здесь все вместе для того, чтобы подвести итоги проделанной  работы в ушедшем 2018 году.
      В соответствии с действующим Федеральным законодательством главы сельских поселений ежегодно отчитываются перед населением о проделанной работе.
[bookmark: _GoBack]              Администрация поселения – это тот орган власти, который решает самые насущные, самые близкие и часто встречающиеся повседневные проблемы своих жителей. Именно поэтому местное самоуправление должно эффективно отвечать на тот вопрос, который существует, и мы в поселении стремимся создать механизмы, которые способствовали бы максимальному стимулированию деятельности нашей поселенческой власти. И успех преобразований,  происходящих в поселении, во многом зависит от нашей совместной работы и от доверия друг к другу – доверия людей к власти и наоборот власти к людям.
     Это очень серьезный и важный вопрос, который является основным приоритетом  в нашей повседневной работе.
    Главными задачами в работе администрации остается исполнение полномочий в соответствии со 131 Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими Федеральными и областными правовыми актами.
    Это прежде всего:
    - исполнение бюджета поселения;
    -обеспечение бесперебойной работы учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта;
   -благоустройство территорий населенного пункта, развитие инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения;
   -взаимодействие с организациями всех форм собственности с целью укрепления и развития экономики поселения;
     Правовой основой деятельности органа местного самоуправления является:
   -соблюдение законов;
   -наделение государственными полномочиями;
   -обязательное выполнение Указов и распоряжений Президента РФ, Федеральных законов и других нормативных актов Правительства России
Основное направление работы администрации в рамках осуществляемой социальной политики, прежде всего, это организация качественной работы с населением.
За  2018 г. в Администрацию Скородненского сельского поселения поступило 56 устных обращений  граждан.  На все поступившие вопросы были даны разъяснения и приняты конкретные меры.
     Обращения по наиболее встречающимся вопросам:
-  уличное освещение,
-  конфликты с соседями,
-  расчистка и ремонт дорог,
-  благоустройство.
- водоснабжение
- земельные вопросы

Работниками администрации выдано  188 справок, включая адресные справки, справки о месте проживания и регистрации, выписки из книг похозяйственного  учета, о составе семьи, справки по иным вопросам. Администрацией поселения за 2018 год выдано 15 характеристик с места жительства.

В поле зрения администрация держит вопросы, касающиеся благоустройства населенных пунктов сельского поселения. Много сделано и
делается в этом направлении. Поддерживается порядок на улицах. Проводятся экологические субботники.

    Заканчивая свое выступление,  разрешите выразить слова благодарности Совету народных депутатов, руководителям учреждений (школы,),предприятиям торговли, главам КФХ ,сотрудникам администрации  за эффективное взаимодействие.

           Уважаемые депутаты! В заключении хотел бы сказать, что во главе угла всегда были в моей работе проблемы наших жителей. Много сделано и очень много предстоит делать с Вашей помощью. Проблемы ЖКХ, благоустройства, социальные вопросы всегда были и будут, а главное, что они всегда на постоянном контроле администрации сельского поселения. Нерешенные вопросы в этих сферах, создают проблемы нашим людям, а мы дорогие коллеги служим нашим односельчанам. Они оказали огромное доверие нам, и хочу сказать им большое спасибо.

          Благодарю за внимание.